

Złotów, dnia 23.08.2024r.

OS.605.13.2024

**Sz. P.
Andrzej Kisiel
Radny Rady Powiatu Złotowskiego**

Szanowny Panie Radny,

W nawiązaniu do Pańskiego pisma z dnia 05.08.2024r. (data wpływu 06.08.2024r.) Zarząd Powiatu Złotowskiego udziela poniżej odpowiedzi na zawarte w nim pytania:

- Ad. 1. Powiat przedstawił w odpowiedzi na Pański wniosek swoje stanowisko dotyczące możliwości użytkowania wód zlokalizowanych na terenie powiatu złotowskiego. Z uwagi na zawartą w Pańskim piśmie prośbę, zwrócono się również z prośbą o przedstawienie swoich stanowisk w przedmiotowej sprawie do samorządów z terenu powiatu złotowskiego. Na dzień dzisiejszy sześć samorządów z terenu powiatu złotowskiego w odpowiedzi na nasze zapytanie przesłało informacje, że nie są zainteresowane podjęciem współpracy w przedmiotowym zakresie. Gmina i Miasto Jastrowie oraz Gmina i Miasto Krajenka nie udzieliły odpowiedzi.
- Ad 2. Warunki użytkowania gruntów pod wodami dostępne są na stronie www Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (<https://www.gov.pl/web/wody-polskie/zasady-gospodarowania-mieniem-skarbu-panstwa>) oraz poszczególnych RZGW i przed udzieleniem odpowiedzi na Pański wniosek zapoznano się z nimi. Ponadto pracownicy starostwa uzyskali od przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie szczegółowe wyjaśnienia dotyczące zasad i warunków użytkowania obwodów rybackich i przystępowania do konkursu ofert na użytkowanie obwodów rybackich.
- Ad. 3. Wniosek Pana Radnego został omówiony z przedstawicielami Polskiego Związku Wędkarskiego jako reprezentanta środowiska wędkarskiego naszego powiatu. Obecnie wody zarówno płynące jak i stojące na terenie powiatu użytkowane są głównie przez Polski Związek Wędkarski. Dotyczy to również rzeki Gwdy, w przypadku której PZW planuje dalsze użytkowanie jej wód. W ramach Polskiego Związku Wędkarskiego działa na terenie naszego powiatu 12 kół wędkarskich, zrzeszających około 2000 członków reprezentujących wszystkie środowiska i grupy społeczne. PZW zagospodarowanie akwenów opiera na zasadach naukowych, dotyczących biologicznej ochrony gatunków, zgodnie z zasadami racjonalnego, umiarkowanego użytkowania zasobów wód. PZW dla zachowania ginących i zagrożonych gatunków ryb wspiera ich aktywną ochronę przez doskonalenie biotechniki rozrodu i chowu, z zachowaniem ich swoistej różnorodności genetycznej. W działalności zarybieniowej PZW preferuje zasadę

niewprowadzania do wód powierzchniowych gatunków obcych rodzimej faunie. PZW chroni wody śródlądowe w oparciu o działalność Społecznej Straży Rybackiej, która działa również na terenie powiatu złotowskiego.

- Ad. 4. Gmina Okonek użytkuje pięć jezior na podstawie umowy użytkowania zawartej ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Starostę Złotowskiego. Powiat na bieżąco był i jest w kontakcie z przedstawicielami tamtejszego urzędu. Gmina wywiązuje się z zawartej umowy. Zarząd zna warunki realizacji umowy, jej koszty i obciążenia dla Gminy.
- Ad 5. Zarząd Powiatu zapoznał się z zagadnieniem dotyczącym czasu trwania umów użytkowania gruntów pokrytych wodami i ma świadomość na jakie okresy umowy są zawierane. Nadzór nad wodami płynącymi sprawuje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i jeżeli umowy są realizowane niezgodnie z określonymi w nich warunkami mogą zostać rozwiązane. Jeżeli Pan Radny uważa, że wody płynące lub stojące użytkowane są niewłaściwe proponujemy wystąpić z pismem w tej sprawie do właściciela danego akwenu. Użytkowanie obwodów rybackich winno być realizowane zgodnie z zawartą umową, zasadami racjonalnej gospodarki określonymi w operacie rybackim oraz przepisami prawa. Prawidłowa realizacja ww. obowiązków służyć ma zapewnieniu należytego zabezpieczenia interesów Skarbu Państwa w zakresie mienia oddanego do używania, a także przyczyniać się do racjonalnego wykorzystywania produkcyjnych możliwości wód, pozwalającym na zachowanie zasobów ryb w równowadze biologicznej i na odpowiednim poziomie.
- Ad. 6. Tereny atrakcyjne wędkarsko to jeden z wielu elementów przyciągających turystów i nie można założyć, że nasz Powiat nie będzie miał atrakcyjnej oferty turystycznej, jeżeli nie przejmie w użytkowanie wód zlokalizowanych na terenie naszego powiatu.
- Ad. 7. Jak Pan Radny słusznie zauważył do tutejszego organu złożył Pan wniosek. Zarząd Powiatu również tak zakwalifikował złożone przez Pana pismo z dnia 29.04.2024r. Zgodnie z Ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U.2018 poz. 870) publikacji na stronie BIP podlegają złożone petycje, w związku z czym Pański wniosek nie podlegał obowiązkowi publikacji na BIP Starostwa Powiatowego.


STAROSTA ZŁOTOWSKI
Patryk Wruck

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a